
Администрация муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «04» декабря 2014 г.                                                                                   № 90                                                  

 

О порядке ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

            

          В целях повышения эффективности управления финансами 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области, в соответствии с 

пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных 

обязательств муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

(приложение 1). 

          2. Установить, что ведение реестра расходных обязательств 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области осуществляет 

главный специалист администрации муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области назначенный главой администрации сельского поселения 

распоряжением. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

              4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.          

 

Глава администрации 

муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                 С.А. Лыдин 

 

 
Разослать: в дело – 1 экз. 

 

 

 



                                                                                      Приложение 1 

                                                                           к постановлению главы 

                                                                          администрации  

                                                                    муниципального образования – 

                                                                   Сотницынское сельское поселение 

                                                                           от 04 декабря 2014 г. № 90 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке ведения реестра расходных обязательств 

муниципального образования – Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

     1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и 

правила ведения реестра расходных обязательств муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области.  

     Реестр расходных обязательств муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области ведется с целью учета 

расходных обязательств бюджета муниципального образования и 

определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для их 

исполнения. 

          Данные реестра расходных обязательств муниципального образования 

– Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области используются при формировании среднесрочного 

финансового плана муниципального образования на очередной финансовый 

год и плановый период и проекта бюджета муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области на очередной финансовый год. 

          2. Основные термины и понятия, используемые в целях настоящего 

Положения: реестр расходных обязательств муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области – свод фрагментов реестра расходных обязательств 

муниципального образования. Иные термины и понятия используются в 

настоящем Положении в значении, применяемом в Бюджетном кодексе 

Российской Федерации. 

          3. Реестр расходных обязательств муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области представляет собой единую информационную базу 

данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, 

перечисленные в пункте 5 настоящего порядка, согласно приложению к 

настоящему Положению. 

          4. Ведение реестра расходных обязательств муниципального 

образования – Сотницынское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области осуществляется путем внесения в 



единую информационную базу данных сведений  о расходных 

обязательствах муниципального образования – Сотницынское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, 

обновления и (или) исключения этих сведений.  

         5. Реестр расходных обязательств муниципального образования – 

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района 

Рязанской области состоит из следующих разделов: 

1) Наименование полномочий; 

2) Код наименования главного распорядителя средства бюджета 

муниципального образования; 

3) Наименование и реквизиты нормативно-правового акта, договора, 

соглашения; 

4) Номер статьи, части, пункта, подпункта, нормативно-правового акта, 

договоров, соглашения; 

5) Дата вступления в силу нормативно-правового акта, договора, соглашения; 

6) Срок действия нормативно-правового акта, договора, соглашения; 

7) Содержание расходного обязательства; 

8) Код бюджетной классификации по разделам, подразделам; 

9) Форма исполнения расходного обязательства; 

10) Объем средств исполнения расходного обязательства: 

-отчетный год (N-1) (факт) 

- текущий год (N) (план) 

- плановый год (N-1) (прогноз) 

- плановый год (N-2) (прогноз) 

            6. Администрация муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области 

ежегодно в сроки; на 1 января текущего года, на 1 июля текущего года и на 

31 декабря текущего года осуществляет формирование (обновление) реестра 

расходных обязательств муниципального образования – Сотницынское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области. 

 

 

  

 

           

  

 

 
 

 


